
 

Jobbet som ALDRIG tar SLUT  
 
Miljön har alltid varit en del av det vi gör på IKEA, en del av vårt arv och även en del 
av vår affärsidé ”Att skapa bättre vardag för de många människorna”. Från början 
var miljövänlighet kanske mest ett resultat av vår strävan att skära ner kostnader; vi 
har alltid försökt tänka smart när det gäller material och produktionsmetoder. Men 
med tiden har vi blivit allt mer medvetna om miljö- och hållbarhetsfrågorna för deras 
egen skull. En hållbar livsstil är ingen liten sak. Vi vet att allt vi gör påverkar vår 
omgivning och därför måste vi ta in hållbarhetsperspektivet i just allt vi gör. Det 
finns massor av små mål på vägen till hållbarhet. Alla steg är viktiga, stora som små. 
IKEA kallar det ”Jobbet som aldrig tar slut”.  
  
Vi har kommit en bit på vägen 
Vi har en del att vara stolta över. Vi har haft platta paket långt innan vi började 
prata om hållbarhet. ”Board på ram”* är ett bra exempel på hur vi använder så lite 
råmaterial som möjligt och som dessutom sparar kostnader. Vi har bestämt oss för 
att spara energi på våra varuhus, lager, kontor och fabriker och att gå över till 100% 
förnybar energi. Sedan 2004 har IKEA hjälpt miljoner barn i hela världen genom 
årliga mjukdjurkampanjen. Men . . . vi är inte klara. Det kommer vi heller aldrig att 
bli. Vi har hela tiden utmaningar framför oss och måste förbättra oss steg för steg.  
Det är ett jobb som aldrig tar slut.  
 
”Listan som aldrig tar slut” 
I ”Listan som aldrig tar slut” har vi sammanställt allt vi har åstadkommit hittills. 
Listan börjar 1956 med det första platta paketet, bordet LÖVET. IKEA insåg att om 
man tog av benen blev förpackningen 80% mindre. Transporten blev effektivare, och 
utsläppen mindre. Vi kommer att utöka denna lista med flera förbättringar 
kontinuerligt.  På listan tipsar vi även om saker man kan göra hemma för att ställa 
om till en mer hållbar livsstil. Samtidigt uppmuntrar vi våra kunder för att utmana 
oss om de tycker att vi inte gör tillräckligt.  
 
Exempel från listan som aldrig tar slut:  

FÖRBÄTTRING #40 : Vävda i stället för slängda  
Den mångsidiga korgen NÄSUM (149,- SEK, 37 cm) görs av det som många skulle 
kalla skräp, nämligen rester från skördade bananträd. När ett bananträd har 
producerat sina gyllene frukter, dör stammen långsamt. Istället för att då slänga 
den, skärs stammen i remsor som soltorkas. När NÄSUM har vävts får den en 
vattenbaserad lack som gör den tålig. 
 
För flera exempel och information om Listan som aldrig tar slut, titta på  
                                           www.IKEA.se/ansvar    
 
 
 
 
*Board på ram-produkter är tillverkade av starka och styva träbaserade ramar, fyllda med återvunnen 
porös papp. Tekniken kräver mycket mindre råvara än spånskivor och är mycket lätta att hantera i vår 
transportkedja och för våra kunder. LACK och EXPEDIT är bra exempel.  
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